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Årsberetning 2024-2025 

 

Sommerferien nærmere sig med hastige skridt og det er derfor også tid til 

aflæggelse af årsberetningen for det seneste års arbejde i Fællesbestyrelsen 

for Nim Skole og Børnehus. 

Rigtig mange børn har set frem til dagen i dag – og derfor skal også 

indledningsvis lyde en stor tak til alle jer forældre, som er mødt op. 

I fællesbestyrelsen har vi siden den senest aflagte beretning afholdt syv 

bestyrelsesmøder af en varighed af 2,5 time pr. møde og igen i dette skoleår 

er tiden fløjet afsted. 

Som jeg afsluttede min beretning med sidste år, så havde der lige i foråret 

været valg til fællesbestyrelsen, som blev gennemført som et fredsvalg, da 

de opstillede kandidater svarede til det antal bestyrelsesmedlemmer og 

suppleanter, som der var behov for.  

Bestyrelsen konstituerede sig i forlængelse af bestyrelsesmødet i juni måned 

og de nye bestyrelsesmedlemmer tiltrådte efter sommerferien sidste år. 

Og selvom der har været lidt udskiftning i bestyrelsen som følge af valget, så 

kan jeg fortælle, at det fortsat er en meget aktiv bestyrelse, hvor alle byder 

ind med hver deres, og hvor vi er repræsenteret fra både vuggestue, 

børnehave og skole. 

På hvert møde bliver bestyrelsen orienteret om nyt fra vores skoleleder og 

dagtilbudsleder samt fra de medarbejdervalgte bestyrelsesmedlemmer fra 

henholdsvis skole og dagtilbud. 

Vi bliver således løbende orienteret om, hvad der bevæger sig de respektive 

steder, og bliver tillige løbende orienteret om økonomien i såvel skolen som 

børnehuset. 

For nogle år siden indførte jeg fysiske formøder før selve 

bestyrelsesmøderne med deltagelse af både ledelsen fra skole og børnehus 

samt formand og næstformand for bestyrelsen og dette praktiseres fortsat. 

På formøderne drøftes punkter til det kommende bestyrelsesmøde og 

dagsordenen bliver udarbejdet i forlængelse heraf. 

Vi har gennem det seneste år beskæftiget os med mange forskellige ting i 

bestyrelsen og jeg vil i det følgende redegøre lidt nærmere for det, som der 

er blevet arbejdet med. 
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Som kort fortalt sidste år, så havde et lille udvalg i bestyrelsen været i færd 

med at søge Gunnar Andersens Familiefond – som er en kunstfond – om 

penge til et kunstprojekt, som skulle komme alle vores børn til gode. Vi 

krydsede alt, hvad krydses kunne, men fik desværre afslag. Rigtig ærgerligt, 

men vi har ikke givet op endnu, og kigger derfor på, om der er andre 

muligheder for, at det kan lykkedes.  

I september blev bestyrelsen præsenteret for indsatser i skoleåret 

2024/2025, hvor særligt tre fokusindsatser blev fremhævet.  

”Skolen for alle”, ”Fokus på gruppen af de allerdygtigste elever” og så ”PBL, 

som står for Problembaseret læring som en del af den varierende 

undervisning”. 

Derudover modtog vi en redegørelse for kommende ændringer i 

folkeskoleloven. 

Yderligere blev drøftet princip og vejledning for ture ud af huset. 

Fra børnehuset blev vi i efteråret orienteret om de fremtidige planer for 

funktionsopdeling fremfor stueopdeling i børnehaven – og uagtet alt nyt kan 

være svært, så er det vores opfattelse, at det er blevet taget rigtig godt imod 

hos både børn og forældre samt medarbejdere. 

Igennem skoleåret har vi arbejdet med revidering af antimobbestrategien og 

er blevet præsenteret for en ny skitse til antimobbestrategien med stor vægt 

på forebyggende trivselsarbejde og fællesskab. 

I efteråret skulle vi have deltaget i klyngemøde med Brædstrup Skole og 

Lundskolen, men dette blev udsat og senere aflyst. 

Omkring juletid blev vi af vores skoleleder orienteret om en ny aktiv brug af 

de fire værdier for samværet på Nim Skole, som består af følgende: 

”Alle der går på Nim Skole hører til på Nim Skole.” 

”På Nim Skole bakker vi hinanden op.” 

”Vi er glade for, at andre gør det godt.” 

”På Nim Skole er store og små elever trygge ved hinanden.” 

Det blev samtidig drøftet, at vi ønskede et lignede tiltag i børnehuset, som et 

opmærksomhedspunkt for dagligdagen. 

Derudover blev vi inden jul orienteret om og det blev drøftet, hvordan der 

kunne fokuseres mere på kerneopgaven i skolen, og hvordan kompleksiteten 

kunne mindskes. 
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Efter jul modtog vi en redegørelse for kommende ændringer i 

folkeskoleloven og bekendtgørelse til fremme af god ro og orden i 

folkeskolen. 

I foråret drøftede vi trivsel contra mistrivsel og modtog et oplæg, som skal 

pege hen imod en strategi for Nim Skole og Børnehus. 

I april deltog jeg som bestyrelsesformand sammen med vores skoleleder og 

viceskoleleder samt dagtilbudsleder i skoleudviklingssamtalen for Nim Skole 

med skolechefen og en stabskonsulent, hvor vores tre indsatsområder – altså 

deltagelsesmuligheder for alle børn, fokus på gruppen af de allerdygtigste 

elever og problembaseret læring som en del af den varierende undervisning 

blev drøftet. 

Her blev der samtidig lagt stor vægt på, at Nim Skole er det naturlige 

læringssted for alle børn i Nim Skoledistrikt, og vi er en del af en større 

bevægelse fra individuelt fokus til fællesskabsfokus, hvilket kræver en bred 

involvering og arbejde med mindsettet. 

På aprilmødet udtrådte vores næstformand gennem mange år, Malika, af 

bestyrelsen, da hun og familien flyttede fra Nim. I forlængelse heraf trådte 

Signe, som har siddet med som suppleant, ind i bestyrelsen og påtog sig 

samtidig næstformandsposten. Vi er således fortsat en fuldtallig bestyrelse. 

Dette var samtidig min afslutning på dette års beretning. 

Afslutningsvis vil jeg gerne benytte lejligheden til at takke ledelsen for vores 

gode samarbejde i det forgange år, og resten af bestyrelsen for det 

engagement, som I troligt byder ind med til hvert bestyrelsesmøde. 

Tak for ordet. 


